



Администрация Ненецкого автономного округа

**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 14 марта 2023 г. № 64-п  
г. Нарьян-Мар

**О внесении изменений  
в Порядок предоставления социальных  
услуг поставщиками социальных услуг  
в Ненецком автономном округе**

В соответствии с пунктом 10 статьи 8 Федерального закона от 28.12.2013 № 442-ФЗ «Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации», пунктом 6 статьи 3 закона Ненецкого автономного округа от 09.07.2014 № 71-оз «О полномочиях органов государственной власти Ненецкого автономного округа в сфере социального обслуживания граждан», руководствуясь статьей 30 закона Ненецкого автономного округа от 03.02.2006 № 673-оз «О нормативных правовых актах Ненецкого автономного округа», Администрация Ненецкого автономного округа **ПОСТАНОВЛЯЕТ**:

1. Внести изменения в Порядок предоставления социальных услуг поставщиками социальных услуг в Ненецком автономном округе, утвержденный постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 16.12.2014 № 487-п (с изменениями, внесенными постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 13.10.2020 № 264-п), согласно Приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности губернатора  
Ненецкого автономного округа



В.В. Соков

Приложение  
к постановлению Администрации  
Ненецкого автономного округа  
от 14.03.2023 № 64-п  
«О внесении изменений  
в Порядок предоставления  
социальных услуг  
поставщиками социальных услуг  
в Ненецком автономном округе»

**Изменения  
в Порядок предоставления социальных  
услуг поставщиками социальных услуг  
в Ненецком автономном округе**

1. Пункт 3 после абзаца одиннадцатого дополнить абзацами следующего содержания:

«предоставлять срочные социальные услуги в соответствии со статьей 21 Федерального закона;

осуществлять социальное сопровождение в соответствии со статьей 22 Федерального закона;».

2. Пункт 4 после абзаца третьего дополнить абзацем следующего содержания:

«помещать детей-инвалидов, не страдающих психическими расстройствами, в стационарные организации социального обслуживания, предназначенные для детей-инвалидов, страдающих психическими расстройствами, и наоборот.».

3. В пункте 72 слово «оказываются» заменить словом «предоставляются».

4. В пункте 73:

1) в абзаце первом слова «Для оказания» заменить словами «Для предоставления», слова «об оказании срочных услуг с указанием поставщика социальных услуг» заменить словами «о предоставлении срочных услуг»;

2) в абзаце втором слова «об оказании срочных услуг с указанием поставщика социальных услуг» заменить словами «о предоставлении срочных услуг».

5. В пункте 74:

1) в абзаце первом слова «об оказании» заменить словами «о предоставлении»;

2) в абзаце пятом слова «, послуживших основанием для признания гражданина нуждающимся в социальных услугах в форме социального обслуживания на дому» заменить словами «и являются основанием для признания гражданина нуждающимся в срочных услугах».

6. В пункте 76 слова «в течение одного рабочего дня с даты подачи заявления» заменить словом «немедленно», слова «об оказании» заменить словами «о предоставлении».

7. В пункте 77 слова «об оказании» заменить словами «о предоставлении».

8. В абзаце первом пункта 78 слова «в оказании» заменить словами «в предоставлении».

9. В пункте 79 слова «не позднее одного календарного дня со дня издания распоряжения» заменить словами «в день издания приказа».

10. В пункте 80 слова «В течение одного рабочего дня» заменить словом «Немедленно», слова «об оказании» заменить словами «о предоставлении».

---